
 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE       N. 48 

Del 05/06/2013 
 

 

 

OGGETTO : INTEGRAZIONE TARIFFE PER L'USO DELLE STRUTTURE 

COMUNALI.           

 

 

 

 
L’anno duemilatredici, addì cinque, del mese di giugno, alle ore quattordici, e minuti trenta, 

nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

APRILE MARIA - Sindaco  Sì 

MEINARDI ERMINIO - Vice Sindaco  Sì 

QUILICO GIANFRANCO - Assessore  Sì 

VALLERO FABRIZIO - Assessore No 

ALLAMANNO NERIO - Assessore Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Stefania TRUSCIA la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

La dr.ssa Maria APRILE, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 



OGGETTO : INTEGRAZIONE TARIFFE PER L'USO DELLE STRUTTURE 

COMUNALI.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Vista  la  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto, presentata dal Sindaco Maria Aprile, che si 

allega  al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

- Visti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 

ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario 

di cui all'art. 49 e 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i." 

 

 

- Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “INTEGRAZIONE TARIFFE 

PER L'USO DELLE STRUTTURE COMUNALI.", corredata dai prescritti  pareri ai sensi  

dell'art. 49, comma 1,  e 147 bis del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

 

 

Inoltre, con successiva unanime votazione favorevole, l’Amministrazione delibera di dichiarare il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE TARIFFE PER L'USO DELLE STRUTTURE 

COMUNALI.           

 

 

PROPONENTE: Il Sindaco Maria Aprile 

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione C.C. n.4/91 si approvava il regolamento per la concessione e l'uso della Palestra 

Comunale sita nella Scuola Media; 

- con deliberazione G.C. n.351/93, come modificata con deliberazione G.C. n.401/96 si 

approvava Convenzione per l'utilizzo dei locali della Scuola Media  "Sandro Pertini" Sezione 

Distaccata di Pavone 

- con deliberazione G.C. n. 37/2001 si approvava il Regolamento per la disciplina dell'uso della 

Sala Consiliare; 

- con deliberazione n. 40/2001 si stabilivano le tariffe relative  ai locali  suddetti, dati in 

concessione; 

- con deliberazione G.C. N. 79/04 si approvava il Regolamento per la disciplina dell'uso 

dell'Oratorio Santa Marta; 

- con deliberazione C.C. 110/2010 sono state stabilite le nuove tariffe orarie  per l'uso dei suddetti 

locali, in modo da differenziare il periodo invernale durante il quale i locali vengono 

opportunamente riscaldati; 

- con deliberazione G.C. 9/2011 sono state stabilite le nuove tariffe orarie per l’uso dei suddetti 

locali, in modo da differenziarle tra Associazioni locali e altre Associazioni e gruppi; 

- con deliberazione G.C. n. 39/2012 sono state variate le tariffe per l’uso del Centro Giovani per 

permetterne l’utilizzo anche da parte di Associazioni e Privati 

DATO ATTO che da quando è stato sistemato il campo di calcetto presso la scuola secondaria di 

secondo grado alcuni gruppi sportivi ne hanno richiesto l’uso sia esclusivo sia con gli spogliatoi 

situati all’interno della palestra ma con accesso dall’esterno; 

 

TENUTO CONTO che: 

- il campo di calcetto, essendo privo di recinzione e di rete di protezione, non permette attualmente 

la pratica del calcio e di sport che utilizzino attrezzature da lancio; 

- essendo all’interno del cortile della scuola potrà essere concesso solo nel periodo delle vacanze 

scolastiche; 

 

RITENUTO, pertanto, individuare una tariffa per l’utilizzo del campo di calcetto e degli spogliatoi 

da parte delle Associazioni sportive o iscritte nell’Albo delle Associazioni del Comune di Pavone; 

 



 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

PROPONE 

 

 

1. Di stabilire, per le motivazioni indicate in premessa, le tariffe per l’uso del campo di calcetto sito 

nel cortile della Scuola Secondaria di Primo Grado di Pavone C.se, così come evidenziate nella 

tabella sotto indicata: 

 

CAMPO DI CALCETTO  

Periodo di concessione: vacanze scolastiche 

 

Tariffa 

€ 3,00/all’ora 

________________________ 

 

€ 5.00/all’ora comprensivo 

dello  Spogliatoio della 

palestra con accesso 

dall’esterno 

- per l'uso da parte di Associazioni Sportive  

 

- Organismi, Associazioni, Gruppi locali regolarmente 

iscritti nell’albo delle Associazioni comunali 

 

 

 

3. Di dare atto che le tariffe sopra stabilite si intendono prive del costo del servizio di pulizia dello 

spogliatoio che nel caso sia richiesto dall’utilizzatore verrà addebitato al stesso costo sostenuto dal  

Comune per tale servizio. 

 

4. Di stabilire di concedere l’uso del campo esclusivamente per utilizzi che escludano l’uso di 

attrezzi da lancio e palloni. 

 

3. Di richiedere una cauzione di €. 100,00 al fine di tutelare l’Amministrazione da eventuali danni 

alle strutture e alle attrezzature presenti nel luogo, pagamento che verrà rimborsato a fine 

concessione previa verifica dell’avvenuto corretto uso dei locali.  

 

          IL PROPONENTE 

       F.to        Maria Aprile 

 

 

******************* 

 
 

Ai  sensi  e  per  gli   effetti  degli art.49, comma 1, e 147 bis  del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. vengono 

espressi i seguenti PARERI: 

 

- PARERE FAVOREVOLE IN  ORDINE  ALLA  REGOLARITA'  TECNICA 

        Il Responsabile del Servizio 

           f.to     Maura Raise 

 

 

 

- PARERE FAVOREVOLE IN  ORDINE  ALLA  REGOLARITA'  CONTABILE 

        Il Responsabile del Servizio 

           f.to Marilena Ponte 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco  

F.to  dr.ssa Maria APRILE 

 Il Segretario Comunale 

F.to  Dr.ssa Stefania TRUSCIA 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 13/06/2013,ai sensi dell’art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000. 

 

Pavone Canavese, lì 13/06/2013 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to  RICCA Pier Franco 

 

 
 

Divenuta esecutiva in data 23/06/2013 

 

 Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 - del D.lgs 

267/2000);  

 

 In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimita' da parte del Difensore Civico, su 

richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127, commi 1 e 2, D.Lgs. 267/2000) 

- Trasmesso al Difensore Civico in data 

- Modificata/Revocata su invito del Difensore Civico con atto n.            del 

- Riconfermata dall’Organo Deliberativo con atto n.           del 

 

 Il Responsabile della Segreteria 

Maura RAISE 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Pavone Canavese, lì 13/06/2013 

Il Responsabile della Segreteria 

Maura RAISE 

 

 


